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Säässä kuin säässä. Kaarinalaiset nuoret polkevat pyörällä kouluun myös lumessa 

ja talvisessa viimassa, tai näin voi päätellä ainakin siitä, että Valkeavuoren koulun 

pihalla oli hangessa maanantaina iltapäivällä usean oppilaan pyörät 

odottelemassa. 

Liikkuminen vähenee merkittävästi lapsuudesta nuoruuteen siirryttäessä, erityisen 

voimakkaasti peruskoulusta toiselle kouluasteelle siirryttäessä. Kaarinalaisten 

nuorten liikkuminen on lisääntynyt viimeisten vuosien aikana, mutta silti vain 

runsas neljännes peruskoululaisista ja noin viidennes lukiolaisista liikkuu 

liikuntasuositusten mukaisesti. 

Lasten ja nuorten liikkumissuosituksen mukaan kaikkien 7–17-vuotiaiden tulee 

liikkua monipuolisesti, reippaasti ja rasittavasti vähintään 60 minuuttia päivässä 
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ikään sopivalla tavalla. Pelkkä säännöllinen urheiluseuroissa harrastaminen ei 

takaa liikuntasuositusten täyttymistä, vaan riittävä fyysinen aktiivisuus rakentuu 

arjen pienistä palasista. 

Liikkumisen jatkuvuus lapsuudesta aikuisuuteen on terveyshyötyjen kannalta 

olennaista, ja siksi liikuntatottumusten vakiinnuttaminen on tärkeää. 

Turun ammattikorkeakoulun ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon 

opinnäytetyönä toteutetussa kehittämisprojektissa selvitettiin kyselyllä 

kaarinalaisten nuorten vapaa-ajan liikkumista ja siihen vaikuttavia tekijöitä. 

Samalla kartoitettiin nuorten kokemuksia Kaarinan kaupungin tarjoamista vapaa-

ajan liikkumisen mahdollisuuksista. 

Nuorten liikkumiseen vaikuttavien tekijöiden tunteminen parantaa mahdollisuuksia 

suunnitella liikkumisen edistämisen toimia. 

Useimmilla on liikuntaharrastus 

Lähes kaikilla kyselyyn vastanneilla 9. luokkalaisilla nuorilla on jokin liikunnallinen 

harrastus. 

Liikunnallisista harrastuksista suosituimpia ovat lenkkeily, kuntosalilla käynti ja 

pyöräily. Myös tanssi, ratsastus sekä jäälajit ovat yleisiä liikkumismuotoja. 

Kolme neljästä 9. luokkalaisesta kulkee koulumatkat kävellen tai pyörällä. 

Koulumatkaliikunta onkin tärkeä päivittäisen kokonaisaktiivisuuden lisäämisen 

keino, johon koulumatkan pituus vaikuttaa oleellisesti. 

Lähes puolet kävelee tai pyöräilee myös kavereille, tekee piha- ja kotitöitä, liikkuu 

luonnossa sekä hengailee liikkuen. Keskustassa asuvat liikkuvat paljon pyörällä ja 

kävellen, kun taas Piikkiössä tämä on harvinaisempaa. Tähän ainakin yksi syy voi 

olla välimatkojen pituudet. Harrastuksiin Kaarinassa kuljetaan yleensä autolla 

asuinalueesta riippumatta. 

Missä on kuntosalit? 

Nuoret kokevat kyselyvastausten perusteella liikkumisen tärkeäksi, koska se 

parantaa fyysistä kuntoa ja edistää mielen hyvinvointia. Liikkumaan motivoi omat 

taidot, omaehtoisuus sekä liikunnan tuoma hyvä olo. 

Liikkumista vähentää yleisimmin ajanpuute, huono sää sekä oma jaksaminen. 

Nuoret kokevat Kaarinan kaupungin tarjoamat liikkumisen mahdollisuudet pääosin 

hyvinä tai kohtalaisina. Usein kuitenkin koetaan, ettei vaikutusmahdollisuuksia 



kaupungin tarjontaan ole. Lisäksi kaupungin tarjoamista liikkumisen 

mahdollisuuksia kaivataan kohderyhmälle suunnattua viestintää. 

Kaarinassa nuoret toivovat erityisesti parannuksia kuntosaleihin. Nuoret kaipaavat 

ilmaisia kuntosaleja, ohjattua kuntosalitoimintaa sekä kuntosalia Piikkiöön. 

Lisäksi toivotaan liikkumista tukevia oleskelupaikkoja, pelikenttiä, parannuksia 

skeittipaikkoihin, lisää ulkojäitä sekä panostusta lenkki- ja luontopolkuihin. 

Piikkiössä toivotaan ennen kaikkea lailliseen moottoriurheiluun tarkoitettuja 

paikkoja, kuten moposuoria ja ajoratoja. 

Liikkumisen edellytysten luominen paikallistasolla on kuntien vastuulla, ja 

liikkuminen tulee huomioida myös kaupungin strategiassa. Eri palvelualueiden 

ratkaisujen yhteensovittaminen kuntalaisille toimiviksi arjen ympäristöiksi vaatii 

poikkihallinnollista yhteistyötä. 

Käyttäjälähtöisten palveluiden suunnittelu edellyttää, että nuorten liikkumisen 

luonne ymmärretään ja heidän osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksiinsa 

panostetaan. 

Kyselyyn vastasi yksi yhdeksäs luokka jokaisesta neljästä kaarinalaisesta 

yläkoulusta. Yhteensä vastaajia oli 55. 
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